
بازگشت به آینده

ده فناوری قدیمی که قصد خداحافظی ندارند

فکر میکنید چاپگرهای داتماتریکس، بومباکسها و دیسکهای فلاپی منسوخ شدهاند؟ تعجب نکنید. آنها
هنوز هم تولید میشوند. در این مقاله به ده فناوری قدیمی که در گذار ما به عصر دیجیتال باید منسوخ

میشدند ولی هنوز زندهاند و استفاده میشوند، نگاهی میاندازیم.

 همه میدانیم فناوریهای نو معمولا طول عمری کم و بیش دو ساله دارند. با این حال، فناوریهای همهگیر
قدیمیای وجود دارند که هنور هم تولید و استفاده میشوند. در ادامه چند تا از این رفقای قدیمی را

خواهید دید.

AM/FM سونی به همراه رادیو CFDS50 پخشکننده سیدی و کاست
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سونی این بومباکس را به عنوان "دستگاهی مجهز به هرچه به آن نیاز دارید" تبلیغ میکند. اما حقیقت این
است که این وسیله به هرچه که دو دهه قبل نیاز داشتید تجهیز شده است. قیمت آن فقط 50 دلار است و با یک

پخشکننده سیدی و کاست به همراه یک رادیو AM/FM بدستتان میرسد. این رفیق شفیق را با فرض اینکه شش
باتری اندازه C داشته باشید میتوانید همراه خود به سفر هم ببرید. در مواقع ضروری که برق نیست،

رادیوهایی مثل این خیلی به کار میآیند.

Royal Epoch ماشین تحریر دستی



ماشین تحریرها کارگران زحمتکش قرن بیستم بودند. اما حتی با وجود آمدن ویرایشگرهای متن
کامپیوتری، ماشینهای تحریر دوام آوردند. تصور ما بر این است که اکثر این ماشینها توسط شعرا و

نویسندگان بلندپرواز یا نظریهپردازان توطئه با یک سوءظن فطری نسبت به وب و فناوری مورد استفاده
قرار میگیرند. چاره کار این دوستان Royal Epoch است. نمونه اولیه از یک ماشین تحریر که صدای آشنای

کلیدها  ضربه خوردن را هم میدهد. البته مطمئن نیستیم که این ماشین کار میکند یا دکوری است.

Nikon FM-10 35mm SLR دوربین آنالوگ فیلمخور

یافتن یک SLR 35 میلیمتری فیلمخور نو احتمالا غیرممکن به نظر میرسد. اما شرکت نیکون هنوز هم
FM10 دستی خود را بدون هیچ تغییری نسبت به سال 1995 تولید میکند و همزمان شرکت فوجیفیلم هم مدل

Klasse W را تولید میکند و به فروش میرساند. این دوربینها فیلمخور هستند و امکان کنترل دستی زمان
نوردهی دارند. البته اگر بخواهید سلفی بگیرید احتمالا به کارتان نمیآیند. اما با علاقهمند شدن
نسل جوان به عکسهای وینیل، علاقه به دوربینهای فیلمی هم درحال رشد است. البته بسیاری از عکاسان
حرفهای هم از وجوح خلاقانه و کیفیت تصویری که فقط در دوربینهای آنالوگ یافت میشود، لذت میبرند.

Morgan 4.4



نزدیک 80 سال پیش شرکت مورگان موتور از مدل 4.4 رونمایی کرد. همانطور که از اسمش پیدا است 4.4 چهار
چرخ مجزا دارد که البته در میان شرکتهای ماشینسازی انگلیسی اولین مدل محسوب میشود. این اتومبیلِ
دو سرنشین یک بار در سال 1955 و مجددا در سال 2009 بهروزرسانی شد اما هربار طراحی کلاسیک خود را

حفظ کرد. البته موتور و جعبهدنده آن بازسازی شده که همین مهم قیمت 38 هزار دلاری آن را توجیه
میکند.

Casio DBC32-1A Data Bank ساعت



صنعت ساعتهای مچی با عرضه ساعت اپل یک تحول عظیم را به خود دیده است اما ساعت مچی ماشینحسابدار
کاسیو از دهه 80 میلادی پابرجا مانده است. Data Bank کاسیو با ارائه یک دفترتلفن دیجیتال، ماشین
حساب و تقویم، طراحی شده تا سالها دوام بیاورد.. این ساعت با تماسها و اعلانها مزاحمتان نمیشود و

تازه میشود مثل ساعتهای هوشمند وقتی "حالت عدم مزاحمت" را فعال میکنید.

Epson LX-350 چاپگر

LX-350 که به عنوان "چاپگر فشرده" شناخته میشود از فناوری قدیمی چاپ داتماتریکس استفاده میکند که
قبل از لیزر و اینکجت رایج بود. این چاپگرها با همان چپ و راست رفتنهای آشنا جوهر را از ریبون روی

کاغذ پخش میکنند و حتی از اتصالات موازی هم پشتیبانی میکنند. علیرغم جاگزین شدن با فناوریهای
سریعتر که کیفیت تصویر بهتری ارائه میکنند، اپسون هنوز هم این چاپگرها را میفروشد. LX-350 یکی از
چندین مدلی است که میتوانید مستقیما از اپسون خریداری کنید. با آنکه این مدلها را دیگر نمیتوان در

منازل یافت اما هنوز هم در اماکنی مانند ارگانهای دولتی مورد استفاده قرار میگیرند.

ماشین فکس UX355L شارپ



ماشینهای فکس در دوران رونقشان اساس و پایه مکاتبات تجاری بودند. احتمالا فکر میکنید که
کاراییشان خیلی وقت پیش با آمدن ایمیل افول کرده است اما هنوز هم در شرکت ها و ارگانهای دولتی و

تجاری به شدت مورد استفاده قرار میگیرند. خطوط فکس از اینترنت امنتر شمرده میشوند و اسناد فکس شده
مثل قراردادها و سندهای پزشکی الزام قانونی دارند و به همین دلیل شرکتهای بزرگی مثل شارپ و
کانن به ساخت آنها ادامه میدهند. قابلیت ارسال فکس در چاپگرهای All in One هم گنجانده شده و

احتمالا خیلی زمان میبرد تا این فناوری ناپدید شود.

دیسکهای فلاپی



همه میدانند که دیسکِ فلاپی ابزاری باقی مانده از اعصار گذشته است، پس چرا هنوز این فناوری پیر به
فروش میرسد؟ بسیاری از کامپیوترهای امروزی حتی امکان خواندن دیسکهای نوری را هم ندارند، چه برسد
به نسخه مربعی آن. شاید هنوز جایی باشد که از فلاپی به عنوان زیر لیوانی استفاده کند و با این کار

جانی بر پیکر درحال فراموش شدن این ابزار ذخیرهسازی مغناطیسی بدمد. باورتان بشود یا نه، ارگانهای
دولتی و تجاریای وجود دارند که هنوز هم به دیسکهای فلاپی متکیاند. حتی دولت امریکا هم نمیتواند از

این قالب قدیمی ذخیرهسازی خلاص شود. دلیلش هرچه که باشد، یک بسته ده تایی فلاپی برایتان 9 دلار
خرج برمیدارد.

AOL اینترنت دایلآپ

حیرتآور است که هنوز بیش از 2 میلیون نفر از سرویسهای اینترنت دایلآپ AOL استفاده میکنند. بنا به
گزارش کمیسیون ارتباطات فدرال، سه درصد جمعیت آمریکا از طریق خطوط تلفن به اینترنت متصل میشوند.

با وجود تلاش برای در دسترس قرار دادن همگانی اینترنت پرسرعت، اما هنوز هم زیرساخت (مناطق
روستایی) و میزان درآمد دلایلی هستند که فناوری دایلآپ هنوز موجود است.

تلفنهای عمومی



برطبق گزارش انجمن ارتباطات عمومی آمریکا، هنوز بیش از نیم میلیون تلفن عمومی در ایالات متحده
مشغول کار هستند. با توجه با این که به نظر میرسد در جیب هر فرد یک تلفن سلولی باشد، حتی فکر گذاشتن

گوشی آلوده تلفن عمومی نزدیک صورت هم لرزه به تن انسان میاندازد. اما به هرحال این تلفنها کارایی
دارند. مثلا وقتی یک توریست بخواهد تماس بگیرد یا وقتی شارژ تلفنتان تمام شده باشد. بعضی شرکتها

در حال تبدیل کیوسکهای تلفن به پایانههای اینترنت هستند که کارایی بیشتری دارند. صرفنظر از دلیل
بقای آنها، تعداد تلفنهای عمومی رو به فزونی است.
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